下松市・記者発表（配布）資料

令和７年１０月１７日

部 課 名 課  長 担 当 連 絡 先（直通）

総務部

防災危機管理課
河村 敬良 西本 圭佑 0833-45-1832

１．件 名 「災害時における物資輸送等に関する協定書」の締結について

２．日 時  令和７年１０月２４日（金）１４時００分～（４０分程度）

３．場 所  下松市役所 ３階 市長応接室

４．内  容

市内で地震や風水害などの災害が発生した際に、市が所有する防

災備蓄品や支援物資の避難所への輸送及び物資拠点の運営補助等に

関する協力体制を構築し、被災者への早期支援、安定を図ることを目

的としたもの。

５．出席者

○福山通運株式会社

執行役員 中国統括部長 中村 智哉（なかむら ともや）

徳山支店 支店長    金子 渉（かねこ わたる）

○下松市

下松市長        國井 益雄（くにい ますお）

総務部長        中村 竜之（なかむら たつゆき）

防災危機管理課長    河村 敬良（かわむら のりかず）

６．次  第

  １  開式

  ２  出席者紹介

３ 概要説明

 ４  協定締結

  ５  福山通運株式会社代表者挨拶

 ６ 協定内容等説明

 ７ 市長挨拶

  ８  閉式      ※次第は、変更になることがあります。